МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

27.06.2019 № 73 0/1 ОД

О введении локальных нормативных актов
по формированию самостоятельной системы
присуждения ученых степеней
в Национальном исследовательском
Томском государственном университете

На основании решения Ученого совета от 26.06.2019, протокол № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие 01.07.2019:
Положение о Научно-аттестационном комитете Национального

исследовательского Томского государственного университета (Приложение 1);
Положение о порядке присуждения учёной степени кандидата наук,

ученой степени доктора наук Национальным исследовательским Томским
государственным университетом (Приложение 2)

Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Национального
исследовательского Томского государственного университета (Приложение 3).

2. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений университета.

3. Управлению информационной политики (Ю.А. Эмер) разместить приказ и
приложения к приказу на официальном сайте НИ ТГУ в разделе Наука.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор Э.В. Галажинский

Т.В. Касаткина
529-820